
第1回若手フォーラム
ワークショップ１（チーム内交流）
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総合ファシリテーター
山下安信

株式会社 フードサニテーション78

～食の安全・信頼向上の観点から企業行動を考える～
フード・コミュニケーション・プロジェクト（FCP）

令和 7年６月３日 

14:40～15:55（ 75 分） 
令和7年第1回若手フォーラム
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第1回FCP 若手フォーラム

【目的】
1. FCP（産官学協働のプラットフォーム）の取り組みを知る
2.参加メンバー全員と交流し、若手フォーラムの魅力（スケールの大きさ）を体感する
3.参加メンバーとの意見交流の手順を体験する

テーマ：「食」への信頼を創る

【進行】
ワークショップ１（チーム内交流）
 ワークショップ
 チーム発表  

第２回若手フォーラムについて
ワークショップ２（チーム間交流)
 名刺交換会

14:40～15:55（ 75分） 
14:40～15:25 
15:25～15:55
15:55～16:05（ 10分）
16:05～16:55（ 50分）
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第1回FCP 若手フォーラム

チームごとの交流
自己紹介（1人1分程度）：10分

 参加のきっかけ
 FCPで興味をもったこと
 FCPで話し合いたいこと
 社内／取引相手先／消費者とのやりとりで困ったこと
 こうあったらいいなと思うこと
 最近面白いと感じていること
 今、やり方を模索していること など

自由に意見交換 ：30分

※発表者、第2回目のリーダー・サブリーダーを決定しておく
付箋紙に書いて模造紙に適宜貼り付けていく

こうあったらいいな

自分の意見を人に
うまく話せるように
なりたい・・

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.
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第1回FCP 若手フォーラム

チーム発表 ：各チーム3分

チームで出た意見・考えを全体に共有する

チームごとの交流

発表は模造紙を有効に活用する

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.



第2回若手フォーラム
事前課題

5

総合ファシリテーター
山下安信

株式会社 フードサニテーション78

～食の安全・信頼向上の観点から企業行動を考える～
フード・コミュニケーション・プロジェクト（FCP）

令和7年第1回若手フォーラム
15:55～16:05（ 10分） 

第2回若手フォーラム：令和 7年 7月15日

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.
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第2回若手フォーラム 事前課題

6

テーマ：食の安全・安心について考える
《食の安全・安心に関わるリスクアナリシス活動について》

ワークショップのねらい：
 食品業界における食品安全や品質保証に関わる仕組みとその背景を理解する
 参加者の所属先や職務から、その仕組みとの関わりと、自分の考えや意見を話し合う
 参加者が直接/間接的に関わるフードチェーンの中で、どのように協力しまたは支援することで、
消費者に対する食の安全が確保できるのかを話し合う

講演1 食の安全はリスクを正しく理解することから 食の安全と安心を科学する会（SFSS）
理事長 DVM, Ph.D. 山崎 毅 先生

講演2 ニップンの取り組みについて（仮） ㈱ニップン 品質保証部 齋藤 浩二 部長

第2回若手フォーラム（7月15日）

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.
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第2回若手フォーラム 事前課題

7

食品安全のリスクアナリシス（リスク分析）

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.

 食品のリスクを科学的に評価し、適切な管理措置を講じるための一連のプロセス
 食品衛生・安全管理において国際的にも広く採用されている枠組み

リスク評価
• 危害の特定
• 危害の特性解明
• 暴露査定
• 危険性の特性解明

リスク管理
• 危険性の評価
• 管理措置の査定
• 管理措置の実行
• 監視と見直し

リスクコミュニケーション
• 情報提供
• 意見の交換

リスクアナリシスの原則とガイドライン
（Codex 1997年）
食品安全基本法
（2003/平成15年5月23日
法律第48号）
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第2回若手フォーラム 事前課題

8

食品安全のリスクアナリシス（リスク分析）

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.

リスク分析 リスク管理 リスクコミュニケーション

国
農薬の安全性を科学的根
拠に基づいて評価する

リスク評価に基づき、農薬の使
用や流通に関するルールを設
定・運用する

農薬の安全性や規制内容につい
て、消費者・生産者・業界・行政・
専門家間で情報を共有する

企業
自社の製品や工程に存在
しうる病原微生物の危険性
とリスクの大きさを評価する

リスク評価に基づいて、微生物
リスクを低減・排除するための
管理措置を講じる

従業員・取引先・消費者と微生
物リスクに関する情報を共有・対
話する

個人
個人レベルでの健康食品の
リスクや自分にとっての影響
を見極める

リスクを評価したうえで、健康
食品を安全に使用するための
判断と行動を行う

自分だけで判断せず、家族・医療
従事者・友人などと情報を共有し、
客観的な意見を得る

AIで検索・加筆
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食の安全・安心について考える

食の安全・安心に関わるリスクアナリシス活動について考えてみましょう

記入者：チーム

ワークショップ用
事前課題

1.食の安全・安心に関わるリスクの関心事を５つあげてみましょう

9

2.1.の関心事から１つ、「自社/組織」または「他社」の取り組みで（A)リスク評価、（B)リスク
管理、（C)リスクコミュニケーションについて具体例をあげてみましょう

3.2.の 「自社/組織」または「他社」のリスクアナリシス活動から、「強み」と「機会点」について分
析してみましょう

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.
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大里 綱与X チーム

1.食の安全・安心に関わるリスクの関心事を５つあげてみましょう
   病原微生物、食品添加物、残留農薬、放射性物質、PFAS
2.1.の関心事から１つ、「自社/組織」または「他社」の取り組みで（A)リスク評価、（B)リスク管理、
（C)リスクコミュニケーション、(D)その他 について具体例をあげてみましょう
他社 病原微生物

(A) リスク評価：「冷凍塩麹唐揚げ」の鶏肉（原材料）由来の病原微生物（危害要因物質）を
管理できる条件を決めている

（B）リスク管理：製造工程の中で加熱・殺菌条件を維持（管理）する
（C）リスクコミュニケーション：製造の作業員に作業手順をトレーニングする、食品表示や商品情報
                              の中で、消費者（お客様）に使用方法（解凍後加熱調理すること）を伝える
（Ｄ）その他：    リスク管理の変更に合わせて、HACCP計画（衛生管理計画）を更新する
3.2.の 「自社/組織」または「他社」のリスクアナリシス活動から、「強み」と「機会点」について分析してみ
ましょう   他社 病原微生物
「強み」：製品ごとの「リスク」と品質の高い「原材料」を意識することで、品質を向上することができる
「機会点」：原材料の調達事情が変化する中で、鶏肉（原材料）の規格の変更に対応していく

記入例
食の安全・安心について考えるワークショップ用

事前課題

食の安全・安心に関わるリスクアナリシス活動について考えてみましょう

記入者：

10Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.
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1.食の安全・安心に関わるリスクの関心事を５つあげてみましょう
食物アレルギー、賞味期限／消費期限、原料原産地表示、残留農薬、PFAS
2.1.の関心事から１つ、「自社/組織」または「他社」の取り組みで（A)リスク評価、（B)リスク管理、
（C)リスクコミュニケーション、(D)その他 について具体例をあげてみましょう
自社 残留農薬
(A) リスク評価：原料農作物の栽培時に使用した農薬と、そのリスク評価データ（ADI、ARfDなど）を

確認。原材料規格に残留農薬基準を組み込む。
（B）リスク管理：年に1回の原材料受け入れ時モニタリング調査（残留農薬分析）を実施する
（C）リスクコミュニケーション：消費者（お客様）のお問い合わせに対して、リスク評価・リスク管理の状況

やデータについて誠実に回答し、心配無用であることをお伝えする。
（Ｄ）その他：農薬の使用状況が変更するたびに、リスコミ内容を更新する
3.2.の 「自社/組織」または「他社」のリスクアナリシス活動から、「強み」と「機会点」について分析してみま
しょう 自社 残留農薬
「強み」：製品ごとに残留農薬の「リスク評価」「リスク管理」「リスコミ」のフローが確立している。
「機会点」：残留農薬のモニタリング試験において基準値を超えた場合の対応が、未確立であいまい。

記入例

食の安全・安心について考えるワークショップ用
事前課題

Y チーム 山﨑 毅記入者：
食の安全・安心に関わるリスクアナリシス活動について考えてみましょう

11Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.
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Copyright (C) 2023 MAFF All Rights Reserved.
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食の安全・安心について考える

 食中毒から食品添加物、食物アレルギー、放射能まで一般市民の素朴な食品安全の
ギモンについて１冊で幅広くフォロー。

 解説は、食品安全の各ジャンルのトップランナー13人。最先端かつ信頼できる食のリスクの真実
がつかめます。
【最強の専門家13人】
１ 食品添加物 畝山 智香子 国立医薬品食品衛生研究所 客員研究員
２ 食品の残留農薬 原田 孝則 (一財)残留農薬研究所 理事長
３ 遺伝子組換え食品 田部井 豊 東洋大学 食環境科学部 客員教授
４ 食の放射能汚染 田内 広 茨城大学 理学部 教授
５ ノロウイルス 野田 衛 国立医薬品食品衛生研究所 客員研究員
６ カンピロバクター 中村 寛海 (地独)大阪健康安全基盤研究所 主幹研究員
７ リステリア 五十君 靜信 東京農業大学 食品安全研究センター長 教授
８ サルモネラ  大河内 美穂 キユーピー株式会社 品質保証本部食品安全科学センター次長
９ アニサキス 杉山 広 国立感染症研究所 客員研究員
10 食物アレルギー 海老澤 元宏 国立病院機構相模原病院 臨床研究センター長
11 トランス脂肪酸 後藤 直宏 東京海洋大学 海洋生命科学部学部長 教授
12 健康食品       宗林 さおり 岐阜医療科学大学 薬学部 教授
13 食品のリスクアセスメント 山本茂貴 内閣府食品安全委員会 委員長

食の安全の落とし穴: 最強の
専門家13人が解き明かす真実
小島正美、山﨑毅 著
女子栄養大学出版
1400円（税別）
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第1回若手フォーラム
ワークショップ２
（チーム間交流（名刺交換会))

～食の安全・信頼向上の観点から企業行動を考える～
フード・コミュニケーション・プロジェクト（FCP）

令和 7年 6月３日 

令和7年第1回若手フォーラム

FCP事務局

16:05～16:55（ 50分）

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.
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14

・ご挨拶のお時間はお一人あたり30秒です。
20秒で呼鈴を1回、30秒で2回鳴らします。
60名以上の方とお名刺交換をしますので、
時間厳守でお願いいたします。

・30秒で呼鈴が2回鳴ったら、外側のチーム
の方は時計回りに一人分ずれてください。

・1周し、9人と名刺交換が終わったら、交
換相手のチームを入れ替えます。

9

8

5
4

1

3

2

7

6

9
8

5 4

1

3

2

7

6

チーム間の交流（名刺交換）
2チームで2重の輪を作り、チーム同士で
名刺交換します

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.
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チーム間の交流（名刺交換）
・7チームありますので、６チームで
3つの2重の輪をつくり、
残りの１チームはチーム内での名刺
交換のお時間となります。

・4周目までは、A、B、Cのチームは
動かず（固定）、D、E、F、Gのチー
ムが移動し、名刺交換します。

・5周目・6週目はA、D、Fのチームは
動かず（固定）、B、C、E、Gのチー
ムが移動し、名刺交換します。

・7周目は左の通りです。

A B C D E F G
1（内側） 2（内側） 3（内側） 移動 移動 移動 移動

1周目 D E F A B C チーム内

2周目 E F G チーム内 A B C
3周目 F G D C チーム内 A B
4周目 G D E B C チーム内 A

A B C D E F G
1（内側） 移動 移動 2（内側） 移動 3（内側） 移動

5周目 B A チーム内 E D G F
6周目 C チーム内 A G F E D

A B C D E F G
移動 1（内側） 移動 2（内側） 3（内側） 移動 移動

7周目 交換相手 チーム内 C B F G D E

自分のチーム

交換相手

自分のチーム

交換場所

交換相手

交換場所

自分のチーム

交換場所

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.
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チーム内の交流（名刺交換）

２ ３ ４

９

１

８ ７ ６

５ ２ ３ ４１２ ３ ４１ ５

９ ８ ７ ６

９

５８ ７ ６

5人対4人で並びます。
正面の方と名刺交換を
します。
（⑤の方は待ち時間）

30秒で呼鈴が2回鳴っ
たら、時計回りにずれま
す。

正面の方と名刺交換を
します。
（④の方は待ち時間）

繰り返して、全員（8人）と名刺交換します。

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.
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名刺交換の場所

 

Ｅ
会
議
室

Ｄ
会
議
室

Ｃ
会
議
室

Ｂ
会
議
室

Ａ
会
議
室

50
c

音
響

１

２

３
チーム内
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第1回若手フォーラム ワークショップ２（チーム間交流（名刺交換会))

両手で扱う
文字が隠れないように端を持つ
折り曲げたり、汚したりしないようにする
相手の名刺は胸より上の位置で扱うように
心掛ける

ファシリテーターからのアドバイス
 あとで名刺の片隅に聞いたことをメモしておく
と思い出しやすい

特に同業の参加者とは面識をもっておくこと

（参考）名刺交換の仕方

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.
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【再投影】 名刺交換のチーム組
A B C D E F G

1（固定） 2（固定） 3（固定） 移動 移動 移動 移動

1周目 D E F A B C チーム内

2周目 E F G チーム内 A B C
3周目 F G D C チーム内 A B
4周目 G D E B C チーム内 A

A B C D E F G
1（固定） 移動 移動 2（固定） 移動 3（固定） 移動

5周目 B A チーム内 E D G F
6周目 C チーム内 A G F E D

A B C D E F G
移動 1（固定） 移動 2（固定） 3（固定） 移動 移動

7周目 交換相手 チーム内 C B F G D E

自分のチーム

交換場所

交換相手

場所移動

交換場所

自分のチーム

交換場所

場所移動

自分のチーム

交換相手

Copyright (C) 2025 MAFF All Rights Reserved.


チーム分け

		A										9

		F1		神井　弘之 カミイ ヒロユキ				日本大学大学院				A

		S1		秋山　誠一郎 アキヤマ セイイチロウ		アキヤマ　セイイチロウ		兼松食品株式会社 カネマツ ショクヒン カブシキガイシャ				A

		若8 ワカ		矢萩 哲也		ヤハギ　テツヤ		コープデリ生活協同組合連合会		品質管理部　商品検査センター		A

		若15 ワカ		草野 侑希		クサノユウキ		ハウス食品グループ本社株式会社		株式会社ハウス食品分析テクノサービス		A

		若22 ワカ		加藤 大		カトウ　ヒロキ		株式会社　旭物産		品質管理部　品質管理課		A		※

		若29 ワカ		鶴澤 智子		ツルサワ　トモコ		江崎グリコ株式会社		食品安全グループ		A

		若36 ワカ		川上 雅子		カワカミ　マサコ		日本ハム株式会社		食肉事業本部　環境品質保証室		A

		行2 ギョウ		飯塚　真由 イイヅカ マユ		イイヅカ　マユ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品産業政策課		A		初回休み ショカイヤス

		行4 ギョウ		佐野　里奈 サノ リナ		サノ　リナ		消費者庁 ショウヒシャチョウ		食品表示課 ショクヒン ヒョウジカ		A





		B										9

		F2		大澤　幸弘 オオサワ ユキヒロ				ライフフーズ（株） カブ				B

		S3		 井口　花音		イグチ　カノン		株式会社生活品質科学研究所				B

		若2 ワカ		渡邉 幹雄		ワタナベ ミキオ		SOMPOリスクマネジメント株式会社		クライシスマネジメントコンサルティング部		B

		若9 ワカ		高田 紗綾		タカタ　サアヤ		コープデリ生活協同組合連合会		宅配戦略商品開発室		B

		若16 ワカ		森 冬萌		モリ　トモ		ハウス食品グループ本社株式会社		研究開発本部アグリ素材開発部		B

		若23 ワカ		渡邉 裕人		ワタナベ　ユウト		株式会社　旭物産		製造3部パッケージ課		B		※

		若30 ワカ		井上 遥香		イノウエ　ハルカ		三菱食品株式会社		品質管理グループ		B

		若37 ワカ		中村 俊哉		ナカムラ　トシヤ		品川区保健所		生活衛生課食品衛生担当		B

		行3 ギョウ		宗像　小春 ムナカタ コハル		ムナカタ　コハル		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品製造課 ショクヒン セイゾウ カ		B





		C										9

		F3		渡辺 敏雄				食品安全サポート ショクヒンアンゼン				C

		F10		篠田　太郎 シノダ タロウ				株式会社　Mizkan Holdings				C

		若3 ワカ		秋元 大輝		アキモトダイキ		イセデリカ株式会社		品質保証課		C

		若10 ワカ		川畑 祐子		カワハタ　ユウコ		コープデリ生活協同組合連合会		宅配CXデザイン部		C

		若17 ワカ		佐々木 美佳		ササキ　ミカ		ハウス食品株式会社		品質保証部　品質保証課		C

		若24 ワカ		佐々木 卓		ササキ　タカシ		株式会社すかいらーくHD		品質管理グループ　相模原検査室		C

		若31 ワカ		奥村 英恵		オクムラ　ハナエ		鳥栖キユーピー株式会社		品質保証課		C

		若38 ワカ		坂本 楓花		サカモト　フウカ		品川区保健所		生活衛生課食品衛生担当		C

		行9 ギョウ		沖野　晶紀子 オキノ アキコ		オキノ　アキコ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		外食食文化課 ガイショク ショクブンカカ		C





		D										9

		F4		岩井　弘光 イワイ ヒロミツ				（株）シジシージャパン カブ				D

		F8		堀　景太 ホリ ケイ フトシ				ネオジェンジャパン（株） カブ				A

		若4 ワカ		宮本 佳奈		ミヤモトカナ		イセデリカ株式会社		品質管理課		D

		若11 ワカ		宮下 千昌		ミヤシタ　チアキ		テーブルマーク株式会社		食の安全管理担当		D

		若18 ワカ		大森 由紀子		オオモリ　ユキコ		ライフフーズ株式会社		ロジスティクス部		D

		若21 ワカ		長谷川 春奈		ハセガワ　ハルナ		株式会社　ニップン		食品開発部　加工食品チーム		D

		若32 ワカ		杉浦 ありさ		スギウラ アリサ		天野エンザイム株式会社		品質保証本部　品質保証部　製品保証チーム		D

		若39 ワカ		箕島 将起		ミノシマ　マサキ		有田食品株式会社		製造部　製造一課		D

		行8 ギョウ		寺田　尚生 テラダ ヒサオ		テラダ　ナオキ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		企画グループ キカク		D		初回休み ショカイヤス





		E										9

		F5		折井　真人 オリイ マヒト				ハウス食品グループ本社（株） ショクヒン ホンシャ カブ				E

		S2		石田　悠二朗 イシダ ユウ ニ ロウ		イシダ　ユウジロウ		三菱食品株式会社 ミツビシ ショクヒン カブシキガイシャ				E

		若5 ワカ		高橋 由衣		タカハシ　ユイ		株式会社ニチレイ カブシキガイシャ		品質保証部　食品安全センター		E

		若12 ワカ		小西 彩未		コニシ　アヤミ		テーブルマーク株式会社		製造部　製造管理チーム		E

		若19 ワカ		松本 千晶		マツモト　チアキ		伊藤ハム米久プラント株式会社 カブシキガイシャ		取手工場　品質管理課		E

		若25 ワカ		宮澤 愛		ミヤザワ　マナ		株式会社すかいらーくHD		品質管理グループ　西宮検査室		E

		若33 ワカ		倉田 陸矢		クラタ リクヤ		天野エンザイム株式会社		事業本部　国内マーケティング部　東京事務所		E

		若40 ワカ		筒井 将		ツツイショウ		（株）日清製粉グループ本社		Ｒ＆Ｄ・品質保証本部　品質保証部		E

		行6 ギョウ		山口　瑠奈 ヤマグチ ルナ		ヤマグチ　ルナ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		外食食文化課 ガイショク ショクブンカカ		E





		F										9

		F6		瀬川　恵寛 セガワ ケイ ヒロ				国分グループ本社（株） コクブ ホンシャ カブ				F

		F9		三森　伸二郎 ミツモリ シンジロウ				（株）ローソン カブ				F		※

		若6 ワカ		工藤 咲季		クドウ　サキ		株式会社ニップン カブシキガイシャ		品質保証部　		F

		若13 ワカ		田中 絵里子		タナカ　エリコ		ハウスウェルネスフーズ株式会社 カブシキガイシャ		開発研究所　製品開発部		F

		若20 ワカ		齊藤 絢子		サイトウ　アヤコ		伊藤ハム米久ホールディングス株式会社		加工食品事業本部生産本部品質管理部調達品質管理課		F

		若26 ワカ		徳永 直紀		トクナガ　ナオキ		株式会社ニチレイ		品質保証部　食品安全センター		F

		若27 ワカ		河原 俊雄		カワハラ　トシオ		株式会社日清製粉ウェルナ		商品開発本部知的財産・分析グループ		F

		若41 ワカ		工藤　瑠人 クドウ リュウ ニン		クドウ　リュウト		株式会社ライフコーポレーション カブシキガイシャ		品質保証部 船橋品質保証課		F

		行7 ギョウ		小川　温人 オガワ アタタ ヒト		オガワ　ハルト		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		流通課 リュウツウカ		F





		G										9

		F7		丹野　美和 タンノ ミワ				（株）ニップン カブ				G

		若1 ワカ		石井 那美		イシイナミ		ANA FESTA株式会社		総務部サスティナビリティ推進チーム		G

		若7 ワカ		野口 智未		ノグチトモミ		キユーピー株式会社		品質保証本部　品質保証一部		G

		若14 ワカ		長濱 綾音		ナガハマ　アヤネ		ハウス食品株式会社 ショクヒン カブシキガイシャ		品質保証部　表示課		G

		若34 ワカ		木村 慎		キムラシン		日清製粉株式会社		生産本部海外生産グループ		G

		若28 ワカ		高梨 優貴		タカナシ　ユキ		江崎グリコ株式会社		カテゴリー品質グループ		G

		若35 ワカ		池田 夏紀		イケダ　ナツキ		日本ハム株式会社		加工事業本部　品質保証室		G

		行1 ギョウ		杉光　舞 スギミツ マイ		スギミツ　マイ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品産業政策課		G

		行5 ギョウ		丸岡　杏弥 マルオカ アンズ ヤ		マルオカ　アヤ		消費者庁 ショウヒシャチョウ		食品表示課 ショクヒン ヒョウジ カ		G





チーム分け (送付用)

		令和7年度　若手フォーラム　チーム分け（案） レイワ ネンド ワカテ ワ アン														作成：R7.5.19 サクセイ

				A		9						E		9

				神井　弘之 カミイ ヒロユキ		日本大学大学院						折井　真人 オリイ マヒト		ハウス食品グループ本社（株） ショクヒン ホンシャ カブ

				秋山　誠一郎 アキヤマ セイイチロウ		兼松食品株式会社 カネマツ ショクヒン カブシキガイシャ						石田　悠二朗 イシダ ユウ ニ ロウ		三菱食品株式会社 ミツビシ ショクヒン カブシキガイシャ

				矢萩 哲也		コープデリ生活協同組合連合会		品質管理部　商品検査センター				高橋 由衣		株式会社ニチレイ カブシキガイシャ		品質保証部　食品安全センター

				草野 侑希		ハウス食品グループ本社株式会社		株式会社ハウス食品分析テクノサービス				小西 彩未		テーブルマーク株式会社		製造部　製造管理チーム

				加藤 大		株式会社　旭物産		品質管理部　品質管理課				松本 千晶		伊藤ハム米久プラント株式会社 カブシキガイシャ		取手工場　品質管理課

				鶴澤 智子		江崎グリコ株式会社		食品安全グループ				宮澤 愛		株式会社すかいらーくHD		品質管理グループ　西宮検査室

				川上 雅子		日本ハム株式会社		食肉事業本部　環境品質保証室				倉田 陸矢		天野エンザイム株式会社		事業本部　国内マーケティング部　東京事務所

				飯塚　真由 イイヅカ マユ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品産業政策課				筒井 将		（株）日清製粉グループ本社		Ｒ＆Ｄ・品質保証本部　品質保証部

				佐野　里奈 サノ リナ		消費者庁 ショウヒシャチョウ		食品表示課 ショクヒン ヒョウジカ				山口　瑠奈 ヤマグチ ルナ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		外食食文化課 ガイショク ショクブンカカ





				B		9						F		9

				大澤　幸弘 オオサワ ユキヒロ		ライフフーズ（株） カブ						瀬川　恵寛 セガワ ケイ ヒロ		国分グループ本社（株） コクブ ホンシャ カブ

				 井口　花音		株式会社生活品質科学研究所						三森　伸二郎 ミツモリ シンジロウ		（株）ローソン カブ

				渡邉 幹雄		SOMPOリスクマネジメント株式会社		クライシスマネジメントコンサルティング部				工藤 咲季		株式会社ニップン カブシキガイシャ		品質保証部　

				高田 紗綾		コープデリ生活協同組合連合会		宅配戦略商品開発室				田中 絵里子		ハウスウェルネスフーズ株式会社 カブシキガイシャ		開発研究所　製品開発部

				森 冬萌		ハウス食品グループ本社株式会社		研究開発本部アグリ素材開発部				齊藤 絢子		伊藤ハム米久ホールディングス株式会社		加工食品事業本部生産本部品質管理部調達品質管理課

				渡邉 裕人		株式会社　旭物産		製造3部パッケージ課				徳永 直紀		株式会社ニチレイ		品質保証部　食品安全センター

				井上 遥香		三菱食品株式会社		品質管理グループ				河原 俊雄		株式会社日清製粉ウェルナ		商品開発本部知的財産・分析グループ

				中村 俊哉		品川区保健所		生活衛生課食品衛生担当				工藤　瑠人 クドウ リュウ ニン		株式会社ライフコーポレーション カブシキガイシャ		品質保証部 船橋品質保証課

				宗像　小春 ムナカタ コハル		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品製造課 ショクヒン セイゾウ カ				小川　温人 オガワ アタタ ヒト		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		流通課 リュウツウカ





				C		9						G		9

				渡辺 敏雄		食品安全サポート ショクヒンアンゼン						丹野　美和 タンノ ミワ		（株）ニップン カブ

				篠田　太郎 シノダ タロウ		株式会社　Mizkan Holdings						石井 那美		ANA FESTA株式会社		総務部サスティナビリティ推進チーム

				秋元 大輝		イセデリカ株式会社		品質保証課				野口 智未		キユーピー株式会社		品質保証本部　品質保証一部

				川畑 祐子		コープデリ生活協同組合連合会		宅配CXデザイン部				長濱 綾音		ハウス食品株式会社 ショクヒン カブシキガイシャ		品質保証部　表示課

				佐々木 美佳		ハウス食品株式会社		品質保証部　品質保証課				木村 慎		日清製粉株式会社		生産本部海外生産グループ

				佐々木 卓		株式会社すかいらーくHD		品質管理グループ　相模原検査室				高梨 優貴		江崎グリコ株式会社		カテゴリー品質グループ

				奥村 英恵		鳥栖キユーピー株式会社		品質保証課				池田 夏紀		日本ハム株式会社		加工事業本部　品質保証室

				坂本 楓花		品川区保健所		生活衛生課食品衛生担当				杉光　舞 スギミツ マイ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品産業政策課

				沖野　晶紀子 オキノ アキコ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		外食食文化課 ガイショク ショクブンカカ				丸岡　杏弥 マルオカ アンズ ヤ		消費者庁 ショウヒシャチョウ		食品表示課 ショクヒン ヒョウジ カ





				D		9

				岩井　弘光 イワイ ヒロミツ		（株）シジシージャパン カブ

				堀　景太 ホリ ケイ フトシ		ネオジェンジャパン（株） カブ

				宮本 佳奈		イセデリカ株式会社		品質管理課

				宮下 千昌		テーブルマーク株式会社		食の安全管理担当

				大森 由紀子		ライフフーズ株式会社		ロジスティクス部

				長谷川 春奈		株式会社　ニップン		食品開発部　加工食品チーム

				杉浦 ありさ		天野エンザイム株式会社		品質保証本部　品質保証部　製品保証チーム

				箕島 将起		有田食品株式会社		製造部　製造一課

				寺田　尚生 テラダ ヒサオ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		企画グループ キカク







R6参加者連絡先

				●令和７年度若手フォーラム参加者情報シート レイワ ネンド ワカテ サンカ シャ ジョウホウ

				氏名 シメイ				フリガナ		会社名 カイシャ メイ		所属部署 ショゾクブショ		メールアドレス

		1		石井 那美		＿		イシイナミ		ANA FESTA株式会社		総務部サスティナビリティ推進チーム		n.ishii@anafesta.com

		2		渡邉 幹雄		＿		ワタナベ ミキオ		SOMPOリスクマネジメント株式会社		クライシスマネジメントコンサルティング部		mwatanabe43@sompo-rc.co.jp

		3		秋元 大輝		＿		アキモトダイキ		イセデリカ株式会社		品質保証課		daiki.akimoto@isehd.biz

		4		宮本 佳奈		＿		ミヤモトカナ		イセデリカ株式会社		品質管理課		kana.miyamoto@isehd.biz

		5		高橋 由衣		＿		タカハシ　ユイ		株式会社ニチレイ カブシキガイシャ		品質保証部　食品安全センター		takahashiy01@nichirei.co.jp

		6		工藤 咲季		＿		クドウ　サキ		株式会社ニップン カブシキガイシャ		品質保証部　		s-kudou@nippn.co.jp

		7		野口 智未		＿		ノグチトモミ		キユーピー株式会社		品質保証本部　品質保証一部		tomomi_noguchi@kewpie.co.jp

		8		矢萩 哲也		＿		ヤハギ　テツヤ		コープデリ生活協同組合連合会		品質管理部　商品検査センター		takuya_yahagi@coopdeli.coop

		9		高田 紗綾		＿		タカタ　サアヤ		コープデリ生活協同組合連合会		宅配戦略商品開発室		saaya_takata@coopdeli.coop

		10		川畑 祐子		＿		カワハタ　ユウコ		コープデリ生活協同組合連合会		宅配CXデザイン部		yuuko_kawahata@coopdeli.coop 

		11		宮下 千昌		＿		ミヤシタ　チアキ		テーブルマーク株式会社		食の安全管理担当		chiaki.miyashita@tablemark.co.jp

		12		小西 彩未		＿		コニシ　アヤミ		テーブルマーク株式会社		製造部　製造管理チーム		ayami.konishi@tablemark.co.jp

		13		田中 絵里子		＿		タナカ　エリコ		ハウスウェルネスフーズ株式会社 カブシキガイシャ		開発研究所　製品開発部		eriko.tanaka.dh2@housefoods.co.jp

		14		長濱 綾音		＿		ナガハマ　アヤネ		ハウス食品株式会社 ショクヒン カブシキガイシャ		品質保証部　表示課		ayane.nagahama.d7p@housefoods.co.jp

		15		草野 侑希		＿		クサノユウキ		ハウス食品グループ本社株式会社		株式会社ハウス食品分析テクノサービス

		16		森 冬萌		＿		モリ　トモ		ハウス食品グループ本社株式会社		研究開発本部アグリ素材開発部		tomo.mori.k3q@housefoods.co.jp

		17		佐々木 美佳		＿		ササキ　ミカ		ハウス食品株式会社		品質保証部　品質保証課		mika.sasaki.ne5@housefoods.co.jp

		18		大森 由紀子		＿		オオモリ　ユキコ		ライフフーズ株式会社		ロジスティクス部		omori@lifefoods-tokyo.co.jp

		19		松本 千晶		＿		マツモト　チアキ		伊藤ハム米久プラント株式会社 カブシキガイシャ		取手工場　品質管理課		chiaki.matsumoto@ihyq.co.jp

		20		齊藤 絢子		＿		サイトウ　アヤコ		伊藤ハム米久ホールディングス株式会社		加工食品事業本部生産本部品質管理部調達品質管理課		a_saito_8786@ihyq.co.ｊｐ

		21		長谷川 春奈		＿		ハセガワ　ハルナ		株式会社　ニップン		食品開発部　加工食品チーム		haruna-hasegawa@nippn.co.jp

		22		加藤 大		＿		カトウ　ヒロキ		株式会社　旭物産		品質管理部　品質管理課		h-katou@asahibsn.co.jp

		23		渡邉 裕人		＿		ワタナベ　ユウト		株式会社　旭物産		製造3部パッケージ課		y-watanabe@asahibsn.co.jp

		24		佐々木 卓		＿		ササキ　タカシ		株式会社すかいらーくHD		品質管理グループ　相模原検査室		takashi.sasaki.85@skylark.co.jp

		25		宮澤 愛		＿		ミヤザワ　マナ		株式会社すかいらーくHD		品質管理グループ　西宮検査室		mana.miyazawa@skylark.co.jp

		26		徳永 直紀		＿		トクナガ　ナオキ		株式会社ニチレイ		品質保証部　食品安全センター		tokunagan@nichirei.co.jp

		27		河原 俊雄		＿		カワハラ　トシオ		株式会社日清製粉ウェルナ		商品開発本部知的財産・分析グループ		kawahara.toshio@nisshin.com

		28		高梨 優貴		＿		タカナシ　ユキ		江崎グリコ株式会社		カテゴリー品質グループ		yuki.takanashi@glico.com

		29		鶴澤 智子		＿		ツルサワ　トモコ		江崎グリコ株式会社		食品安全グループ		tomoko.tsurusawa@glico.com

		30		井上 遥香		＿		イノウエ　ハルカ		三菱食品株式会社		品質管理グループ		haruka.inoue@mitsubishi-shokuhin.com

		31		奥村 英恵		＿		オクムラ　ハナエ		鳥栖キユーピー株式会社		品質保証課		hanae_okumura@kewpie.co.jp

		32		杉浦 ありさ		＿		スギウラ アリサ		天野エンザイム株式会社		品質保証本部　品質保証部　製品保証チーム		arisa_sugiura@amano-enzyme.com

		33		倉田 陸矢		＿		クラタ リクヤ		天野エンザイム株式会社		事業本部　国内マーケティング部　東京事務所		rikuya_kurata@amano-enzyme.com

		34		木村 慎		＿		キムラシン		日清製粉株式会社		生産本部海外生産グループ		kimura.shin@nisshin.com

		35		池田 夏紀		＿		イケダ　ナツキ		日本ハム株式会社		加工事業本部　品質保証室		nats.ikeda@nipponham.co.jp

		36		川上 雅子		＿		カワカミ　マサコ		日本ハム株式会社		食肉事業本部　環境品質保証室		m.kawakami@nipponham.co.jp

		37		中村 俊哉		＿		ナカムラ　トシヤ		品川区保健所		生活衛生課食品衛生担当		citywiz0121@gmail.com

		38		坂本 楓花		＿		サカモト　フウカ		品川区保健所		生活衛生課食品衛生担当		shinagawa_hc@city.shinagawa.tokyo.jp

		39		箕島 将起		＿		ミノシマ　マサキ		有田食品株式会社		製造部　製造一課

		40		筒井 将		＿		ツツイショウ		（株）日清製粉グループ本社		Ｒ＆Ｄ・品質保証本部　品質保証部		tsutsui.sho@nisshin.com

		41		工藤　瑠人 クドウ リュウ ニン		＿		クドウ　リュウト		株式会社ライフコーポレーション カブシキガイシャ		品質保証部 船橋品質保証課
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省内

				●令和７年度若手フォーラム参加者情報シート レイワ ネンド ワカテ サンカ シャ ジョウホウ

				氏名 シメイ		フリガナ		会社名 カイシャ メイ		所属部署 ショゾクブショ		メールアドレス

		1		杉光　舞 スギミツ マイ		スギミツ　マイ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品産業政策課		mai_sugimitsu310@maff.go.jp

		2		飯塚　真由 イイヅカ マユ		イイヅカ　マユ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品産業政策課		mayu_iizuka680@maff.go.jp

		3		宗像　小春 ムナカタ コハル		ムナカタ　コハル		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品製造課 ショクヒン セイゾウ カ		koharu_munakata290@maff.go.jp

		4		佐野　里奈 サノ リナ		サノ　リナ		消費者庁 ショウヒシャチョウ		食品表示課 ショクヒン ヒョウジカ		rina.sano.3hj@caa.go.jp

		5		丸岡　杏弥 マルオカ アンズ ヤ		マルオカ　アヤ		消費者庁 ショウヒシャチョウ		食品表示課 ショクヒン ヒョウジ カ		aya.maruoka.3yi@caa.go.jp

		6		山口　瑠奈 ヤマグチ ルナ		ヤマグチ　ルナ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		外食食文化課 ガイショク ショクブンカカ

		7		小川　温人 オガワ アタタ ヒト		オガワ　ハルト		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		流通課 リュウツウカ

		8		寺田　尚生 テラダ ヒサオ		テラダ　ナオキ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		企画グループ キカク

		9		沖野　晶紀子 オキノ アキコ		オキノ　アキコ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		外食食文化課 ガイショク ショクブンカカ
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		R7 FCP若手フォーラム ファシリテーターリスト ワカテ						R7若手フォーラムファシリテーター（一部継続するか確認中） ワカテ イチ ブ ケイゾク カクニン チュウ										確認済項目 カクニン スミ コウモク

				担当
チーム タントウ		ファシリテーター/アドバイザー		会社名 カイシャ メイ		氏名 シメイ		役職 ヤクショク		メールアドレス		日中連絡先 ニッチュウ レンラクサキ		意向 イコウ		謝金 シャキン		交通費 コウツウヒ		本人宛依頼状 ホンニン アテ イライジョウ		上司宛レター 宛先（氏名とメールアドレス） ジョウシ アテ アテサキ シメイ		チームファシ可否 カヒ		備考 ビコウ

																																発表者 ハッピョウシャ

						総合ファシリテーター ソウゴウ		（株）フードサニテーション78 カブ		山下　安信 ヤマシタ ヤスノブ		代表取締役 ダイヒョウトリシマリヤク		f.s.78@ozzio.jp		090-9966-9319		総合ファシ継続可能 ソウゴウ ケイゾク カノウ		要 ヨウ		要 ヨウ		要 ヨウ		不要 フヨウ		ー

						アドバイザー		日本大学大学院		神井　弘之 カミイ ヒロユキ		教授 キョウジュ		kamii.hiroyuki@nihon-u.ac.jp						要 ヨウ		要 ヨウ		不要 フヨウ				可 カ

								ライフフーズ（株） カブ		大澤　幸弘 オオサワ ユキヒロ		品質保証部　部長		osawa@lifefoods-tokyo.co.jp		０３－６６３３－７０８４		3/18回答あり
参加継続可能 カイトウ サンカ ケイゾク カノウ		要 ヨウ		要 ヨウ		要 ヨウ		代表取締役　矢野良一 ダイヒョウ トリシマリヤク ヤノ リョウ イチ		可 カ		上司宛先レターは当方送付してください。 ジョウシ アテサキ トウホウ ソウフ

								食品安全サポート ショクヒンアンゼン		渡辺 敏雄		代表		t-watanabe@ozzio.jp		070−5452−7804		3/4返信あり
参加継続可能 ヘンシン サンカ ケイゾク カノウ		要 ヨウ		要 ヨウ		要 ヨウ		宛先本人名にて希望します。 アテサキ  ホンニン  メイ  キボウ 		可 カ

								（株）シジシージャパン カブ		岩井　弘光 イワイ ヒロミツ		参事 サンジ		h-iwai@cgcjapan.co.jp		080-5526-3943		3/18回答あり
参加継続可能 カイトウ サンカ ケイゾク カノウ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		不要 フヨウ				可 カ

								（株）アンデルセン・パン生活文化研究所 カブ セイカツブンカ ケンキュウジョ		大西　由美 オオニシ ユミ		サステナビリティ経営企画室 室長 ケイエイ キカク シツ		yumi.onishi@angp.jp														否 イナ

								ハウス食品グループ本社（株） ショクヒン ホンシャ カブ		折井　真人 オリイ マヒト				mahito.orii.8vt@housefoods.co.jp		090-8559-3839		3/4返信あり
参加継続可能 ヘンシン サンカ ケイゾク カノウ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		要 ヨウ		不要 フヨウ		可 カ

								国分グループ本社（株） コクブ ホンシャ カブ		瀬川　恵寛 セガワ ケイ ヒロ		GFSI日本ローカルグループ行政連携WGリーダー
GFSI日本ローカルグループナレッジシェアリングWGメンバー		s11.segawa@kpost.kokubu.co.jp		080-6861-3090		3/4返信あり
参加継続可能 ヘンシン サンカ ケイゾク カノウ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		要 ヨウ		朝井　清一
k.asai@kpost.kokubu.co.jp アサイ キヨカズ		可 カ

								（株）ニップン カブ		丹野　美和 タンノ ミワ		品質保証部　（定年後「次長」のままか不明） ヒンシツホショウブ テイネンゴ ジチョウ フメイ		tanno@nippn.co.jp		03-3511-5321		3/18回答あり
参加継続可能 カイトウ サンカ ケイゾク カノウ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		要 ヨウ		齋藤浩二部長　ksaito@nippn.co.jp サイトウ コウジ ブチョウ		可 カ

								ネオジェンジャパン（株） カブ		堀　景太 ホリ ケイ フトシ				KHori@neogen.com		090-4429-7399		3/28回答あり
参加継続意向 カイトウ サンカケイゾク イコウ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		確認済みのため不要です カクニン ズ フヨウ		可 カ

								（株）ローソン カブ		三森　伸二郎 ミツモリ シンジロウ		品質管理部　マネージャー ヒンシツカンリブ		e.shinjirou.mitsumori.n9a@law001.lawson.co.jp		080-1316-3898		3/28回答あり
参加継続可能 カイトウ サンカケイゾク カノウ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		要 ヨウ		要
株式会社ローソン 理事執行役員
事業サポート本部　品質管理部長
的野　義範 　宛 ヨウ アテ		可 カ

								株式会社　Mizkan Holdings		篠田　太郎 シノダ タロウ		サプライチェーン本部　労働安全・品質担当		taro_shinoda@mizkan.co.jp				3/11返信あり
参加継続意志あり ヘンシン サンカ ケイゾク イシ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		可 カ

								SEITA食品安全コンサルティング ショクヒン アンゼン		青森　誠治 アオモリ セイジ		代表 ダイヒョウ		aomori@seita-fsc.com		090-8947-7510		3/4返信あり
参加継続意志あり ヘンシン サンカ ケイゾク イシ		-		-		-		-		-		業務状況により毎回の参加が難しいと想定される。一方で、FCPとの関わりは継続したいとの意向により、特定のチームには属さず、都合のつく回に参加いただく。謝金・交通費の要否はその都度確認。 ギョウム ジョウキョウ マイカイ サンカ ムズカ ソウテイ イッポウ カカ ケイゾク イコウ トクテイ ゾク ツゴウ カイ サンカ シャキン コウツウヒ ヨウヒ ツド カクニン



						サポート役
（協力初年度のため、まずはチーム（メイン）ファシリテーターのサポート役として加入 ヤク キョウリョク ショネンド ヤク カニュウ		兼松食品株式会社 カネマツ ショクヒン カブシキガイシャ		秋山　誠一郎（アキヤマ　セイイチロウ） アキヤマ セイイチロウ		品質保証部 ヒンシツ ホショウブ		seiichiro_akiyama@ksh.kanematsu.co.jp				3/27返信あり
参加意志あり ヘンシン サンカ イシ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		不要 フヨウ		ー

						サポート役
（協力初年度のため、まずはチーム（メイン）ファシリテーターのサポート役として加入 ヤク キョウリョク ショネンド ヤク カニュウ		日本ハム株式会社 ニッポン カブシキガイシャ		堀江　大樹（ホリエ　ダイキ） ホリエ ダイキ		品質保証部 ヒンシツ ホショウブ		d.horie@nipponham.co.jp				辞退 ジタイ

						サポート役
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				氏名 シメイ		フリガナ		会社名 カイシャ メイ		所属部署 ショゾクブショ		チーム

		F1		神井　弘之 カミイ ヒロユキ				日本大学大学院

		F2		大澤　幸弘 オオサワ ユキヒロ				ライフフーズ（株） カブ

		F3		渡辺 敏雄				食品安全サポート ショクヒンアンゼン

		F4		岩井　弘光 イワイ ヒロミツ				（株）シジシージャパン カブ

		F5		折井　真人 オリイ マヒト				ハウス食品グループ本社（株） ショクヒン ホンシャ カブ

		F6		瀬川　恵寛 セガワ ケイ ヒロ				国分グループ本社（株） コクブ ホンシャ カブ

		F7		丹野　美和 タンノ ミワ				（株）ニップン カブ

		F8		堀　景太 ホリ ケイ フトシ				ネオジェンジャパン（株） カブ

		F9		三森　伸二郎 ミツモリ シンジロウ				（株）ローソン カブ

		F10		篠田　太郎 シノダ タロウ				株式会社　Mizkan Holdings

		S1		秋山　誠一郎 アキヤマ セイイチロウ		アキヤマ　セイイチロウ		兼松食品株式会社 カネマツ ショクヒン カブシキガイシャ

		S2		石田　悠二朗 イシダ ユウ ニ ロウ		イシダ　ユウジロウ		三菱食品株式会社 ミツビシ ショクヒン カブシキガイシャ

		S3		 井口　花音		イグチ　カノン		株式会社生活品質科学研究所

		若1 ワカ		石井 那美		イシイナミ		ANA FESTA株式会社		総務部サスティナビリティ推進チーム

		若2 ワカ		渡邉 幹雄		ワタナベ ミキオ		SOMPOリスクマネジメント株式会社		クライシスマネジメントコンサルティング部

		若3 ワカ		秋元 大輝		アキモトダイキ		イセデリカ株式会社		品質保証課

		若4 ワカ		宮本 佳奈		ミヤモトカナ		イセデリカ株式会社		品質管理課

		若5 ワカ		高橋 由衣		タカハシ　ユイ		株式会社ニチレイ カブシキガイシャ		品質保証部　食品安全センター

		若6 ワカ		工藤 咲季		クドウ　サキ		株式会社ニップン カブシキガイシャ		品質保証部　

		若7 ワカ		野口 智未		ノグチトモミ		キユーピー株式会社		品質保証本部　品質保証一部

		若8 ワカ		矢萩 哲也		ヤハギ　テツヤ		コープデリ生活協同組合連合会		品質管理部　商品検査センター

		若9 ワカ		高田 紗綾		タカタ　サアヤ		コープデリ生活協同組合連合会		宅配戦略商品開発室

		若10 ワカ		川畑 祐子		カワハタ　ユウコ		コープデリ生活協同組合連合会		宅配CXデザイン部

		若11 ワカ		宮下 千昌		ミヤシタ　チアキ		テーブルマーク株式会社		食の安全管理担当

		若12 ワカ		小西 彩未		コニシ　アヤミ		テーブルマーク株式会社		製造部　製造管理チーム

		若13 ワカ		田中 絵里子		タナカ　エリコ		ハウスウェルネスフーズ株式会社 カブシキガイシャ		開発研究所　製品開発部

		若14 ワカ		長濱 綾音		ナガハマ　アヤネ		ハウス食品株式会社 ショクヒン カブシキガイシャ		品質保証部　表示課

		若15 ワカ		草野 侑希		クサノユウキ		ハウス食品グループ本社株式会社		株式会社ハウス食品分析テクノサービス

		若16 ワカ		森 冬萌		モリ　トモ		ハウス食品グループ本社株式会社		研究開発本部アグリ素材開発部

		若17 ワカ		佐々木 美佳		ササキ　ミカ		ハウス食品株式会社		品質保証部　品質保証課

		若18 ワカ		大森 由紀子		オオモリ　ユキコ		ライフフーズ株式会社		ロジスティクス部

		若19 ワカ		松本 千晶		マツモト　チアキ		伊藤ハム米久プラント株式会社 カブシキガイシャ		取手工場　品質管理課

		若20 ワカ		齊藤 絢子		サイトウ　アヤコ		伊藤ハム米久ホールディングス株式会社		加工食品事業本部生産本部品質管理部調達品質管理課

		若21 ワカ		長谷川 春奈		ハセガワ　ハルナ		株式会社　ニップン		食品開発部　加工食品チーム

		若22 ワカ		加藤 大		カトウ　ヒロキ		株式会社　旭物産		品質管理部　品質管理課

		若23 ワカ		渡邉 裕人		ワタナベ　ユウト		株式会社　旭物産		製造3部パッケージ課

		若24 ワカ		佐々木 卓		ササキ　タカシ		株式会社すかいらーくHD		品質管理グループ　相模原検査室

		若25 ワカ		宮澤 愛		ミヤザワ　マナ		株式会社すかいらーくHD		品質管理グループ　西宮検査室

		若26 ワカ		徳永 直紀		トクナガ　ナオキ		株式会社ニチレイ		品質保証部　食品安全センター

		若27 ワカ		河原 俊雄		カワハラ　トシオ		株式会社日清製粉ウェルナ		商品開発本部知的財産・分析グループ

		若28 ワカ		高梨 優貴		タカナシ　ユキ		江崎グリコ株式会社		カテゴリー品質グループ

		若29 ワカ		鶴澤 智子		ツルサワ　トモコ		江崎グリコ株式会社		食品安全グループ

		若30 ワカ		井上 遥香		イノウエ　ハルカ		三菱食品株式会社		品質管理グループ

		若31 ワカ		奥村 英恵		オクムラ　ハナエ		鳥栖キユーピー株式会社		品質保証課

		若32 ワカ		杉浦 ありさ		スギウラ アリサ		天野エンザイム株式会社		品質保証本部　品質保証部　製品保証チーム

		若33 ワカ		倉田 陸矢		クラタ リクヤ		天野エンザイム株式会社		事業本部　国内マーケティング部　東京事務所

		若34 ワカ		木村 慎		キムラシン		日清製粉株式会社		生産本部海外生産グループ

		若35 ワカ		池田 夏紀		イケダ　ナツキ		日本ハム株式会社		加工事業本部　品質保証室

		若36 ワカ		川上 雅子		カワカミ　マサコ		日本ハム株式会社		食肉事業本部　環境品質保証室

		若37 ワカ		中村 俊哉		ナカムラ　トシヤ		品川区保健所		生活衛生課食品衛生担当

		若38 ワカ		坂本 楓花		サカモト　フウカ		品川区保健所		生活衛生課食品衛生担当

		若39 ワカ		箕島 将起		ミノシマ　マサキ		有田食品株式会社		製造部　製造一課

		若40 ワカ		筒井 将		ツツイショウ		（株）日清製粉グループ本社		Ｒ＆Ｄ・品質保証本部　品質保証部

		若41 ワカ		工藤　瑠人 クドウ リュウ ニン		クドウ　リュウト		株式会社ライフコーポレーション カブシキガイシャ		品質保証部 船橋品質保証課

		行1 ギョウ		杉光　舞 スギミツ マイ		スギミツ　マイ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品産業政策課

		行2 ギョウ		飯塚　真由 イイヅカ マユ		イイヅカ　マユ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品産業政策課

		行3 ギョウ		宗像　小春 ムナカタ コハル		ムナカタ　コハル		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品製造課 ショクヒン セイゾウ カ

		行4 ギョウ		佐野　里奈 サノ リナ		サノ　リナ		消費者庁 ショウヒシャチョウ		食品表示課 ショクヒン ヒョウジカ

		行5 ギョウ		丸岡　杏弥 マルオカ アンズ ヤ		マルオカ　アヤ		消費者庁 ショウヒシャチョウ		食品表示課 ショクヒン ヒョウジ カ

		行6 ギョウ		山口　瑠奈 ヤマグチ ルナ		ヤマグチ　ルナ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		外食食文化課 ガイショク ショクブンカカ

		行7 ギョウ		小川　温人 オガワ アタタ ヒト		オガワ　ハルト		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		流通課 リュウツウカ

		行8 ギョウ		寺田　尚生 テラダ ヒサオ		テラダ　ナオキ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		企画グループ キカク

		行9 ギョウ		沖野　晶紀子 オキノ アキコ		オキノ　アキコ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		外食食文化課 ガイショク ショクブンカカ



		A										9

		F1		神井　弘之 カミイ ヒロユキ				日本大学大学院				A

		S1		秋山　誠一郎 アキヤマ セイイチロウ		アキヤマ　セイイチロウ		兼松食品株式会社 カネマツ ショクヒン カブシキガイシャ				A

		若8 ワカ		矢萩 哲也		ヤハギ　テツヤ		コープデリ生活協同組合連合会		品質管理部　商品検査センター		A

		若15 ワカ		草野 侑希		クサノユウキ		ハウス食品グループ本社株式会社		株式会社ハウス食品分析テクノサービス		A

		若22 ワカ		加藤 大		カトウ　ヒロキ		株式会社　旭物産		品質管理部　品質管理課		A		※

		若29 ワカ		鶴澤 智子		ツルサワ　トモコ		江崎グリコ株式会社		食品安全グループ		A

		若36 ワカ		川上 雅子		カワカミ　マサコ		日本ハム株式会社		食肉事業本部　環境品質保証室		A

		行2 ギョウ		飯塚　真由 イイヅカ マユ		イイヅカ　マユ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品産業政策課		A		初回休み ショカイヤス

		行4 ギョウ		佐野　里奈 サノ リナ		サノ　リナ		消費者庁 ショウヒシャチョウ		食品表示課 ショクヒン ヒョウジカ		A

		B										9

		F2		大澤　幸弘 オオサワ ユキヒロ				ライフフーズ（株） カブ				B

		S3		 井口　花音		イグチ　カノン		株式会社生活品質科学研究所				B

		若2 ワカ		渡邉 幹雄		ワタナベ ミキオ		SOMPOリスクマネジメント株式会社		クライシスマネジメントコンサルティング部		B

		若9 ワカ		高田 紗綾		タカタ　サアヤ		コープデリ生活協同組合連合会		宅配戦略商品開発室		B

		若16 ワカ		森 冬萌		モリ　トモ		ハウス食品グループ本社株式会社		研究開発本部アグリ素材開発部		B

		若23 ワカ		渡邉 裕人		ワタナベ　ユウト		株式会社　旭物産		製造3部パッケージ課		B		※

		若30 ワカ		井上 遥香		イノウエ　ハルカ		三菱食品株式会社		品質管理グループ		B

		若37 ワカ		中村 俊哉		ナカムラ　トシヤ		品川区保健所		生活衛生課食品衛生担当		B

		行3 ギョウ		宗像　小春 ムナカタ コハル		ムナカタ　コハル		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品製造課 ショクヒン セイゾウ カ		B

		C										9

		F3		渡辺 敏雄				食品安全サポート ショクヒンアンゼン				C

		F10		篠田　太郎 シノダ タロウ				株式会社　Mizkan Holdings				C

		若3 ワカ		秋元 大輝		アキモトダイキ		イセデリカ株式会社		品質保証課		C

		若10 ワカ		川畑 祐子		カワハタ　ユウコ		コープデリ生活協同組合連合会		宅配CXデザイン部		C

		若17 ワカ		佐々木 美佳		ササキ　ミカ		ハウス食品株式会社		品質保証部　品質保証課		C

		若24 ワカ		佐々木 卓		ササキ　タカシ		株式会社すかいらーくHD		品質管理グループ　相模原検査室		C

		若31 ワカ		奥村 英恵		オクムラ　ハナエ		鳥栖キユーピー株式会社		品質保証課		C

		若38 ワカ		坂本 楓花		サカモト　フウカ		品川区保健所		生活衛生課食品衛生担当		C

		行9 ギョウ		沖野　晶紀子 オキノ アキコ		オキノ　アキコ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		外食食文化課 ガイショク ショクブンカカ		C

		D										9

		F4		岩井　弘光 イワイ ヒロミツ				（株）シジシージャパン カブ				D

		F8		堀　景太 ホリ ケイ フトシ				ネオジェンジャパン（株） カブ				A

		若4 ワカ		宮本 佳奈		ミヤモトカナ		イセデリカ株式会社		品質管理課		D

		若11 ワカ		宮下 千昌		ミヤシタ　チアキ		テーブルマーク株式会社		食の安全管理担当		D

		若18 ワカ		大森 由紀子		オオモリ　ユキコ		ライフフーズ株式会社		ロジスティクス部		D

		若21 ワカ		長谷川 春奈		ハセガワ　ハルナ		株式会社　ニップン		食品開発部　加工食品チーム		D

		若32 ワカ		杉浦 ありさ		スギウラ アリサ		天野エンザイム株式会社		品質保証本部　品質保証部　製品保証チーム		D

		若39 ワカ		箕島 将起		ミノシマ　マサキ		有田食品株式会社		製造部　製造一課		D

		行8 ギョウ		寺田　尚生 テラダ ヒサオ		テラダ　ナオキ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		企画グループ キカク		D		初回休み ショカイヤス



		E										9

		F5		折井　真人 オリイ マヒト				ハウス食品グループ本社（株） ショクヒン ホンシャ カブ				E

		S2		石田　悠二朗 イシダ ユウ ニ ロウ		イシダ　ユウジロウ		三菱食品株式会社 ミツビシ ショクヒン カブシキガイシャ				E

		若5 ワカ		高橋 由衣		タカハシ　ユイ		株式会社ニチレイ カブシキガイシャ		品質保証部　食品安全センター		E

		若12 ワカ		小西 彩未		コニシ　アヤミ		テーブルマーク株式会社		製造部　製造管理チーム		E

		若19 ワカ		松本 千晶		マツモト　チアキ		伊藤ハム米久プラント株式会社 カブシキガイシャ		取手工場　品質管理課		E

		若25 ワカ		宮澤 愛		ミヤザワ　マナ		株式会社すかいらーくHD		品質管理グループ　西宮検査室		E

		若33 ワカ		倉田 陸矢		クラタ リクヤ		天野エンザイム株式会社		事業本部　国内マーケティング部　東京事務所		E

		若40 ワカ		筒井 将		ツツイショウ		（株）日清製粉グループ本社		Ｒ＆Ｄ・品質保証本部　品質保証部		E

		行6 ギョウ		山口　瑠奈 ヤマグチ ルナ		ヤマグチ　ルナ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		外食食文化課 ガイショク ショクブンカカ		E

		F										9

		F6		瀬川　恵寛 セガワ ケイ ヒロ				国分グループ本社（株） コクブ ホンシャ カブ				F

		F9		三森　伸二郎 ミツモリ シンジロウ				（株）ローソン カブ				F		※

		若6 ワカ		工藤 咲季		クドウ　サキ		株式会社ニップン カブシキガイシャ		品質保証部　		F

		若13 ワカ		田中 絵里子		タナカ　エリコ		ハウスウェルネスフーズ株式会社 カブシキガイシャ		開発研究所　製品開発部		F

		若20 ワカ		齊藤 絢子		サイトウ　アヤコ		伊藤ハム米久ホールディングス株式会社		加工食品事業本部生産本部品質管理部調達品質管理課		F

		若26 ワカ		徳永 直紀		トクナガ　ナオキ		株式会社ニチレイ		品質保証部　食品安全センター		F

		若27 ワカ		河原 俊雄		カワハラ　トシオ		株式会社日清製粉ウェルナ		商品開発本部知的財産・分析グループ		F

		若41 ワカ		工藤　瑠人 クドウ リュウ ニン		クドウ　リュウト		株式会社ライフコーポレーション カブシキガイシャ		品質保証部 船橋品質保証課		F

		行7 ギョウ		小川　温人 オガワ アタタ ヒト		オガワ　ハルト		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		流通課 リュウツウカ		F

		G										9

		F7		丹野　美和 タンノ ミワ				（株）ニップン カブ				G

		若1 ワカ		石井 那美		イシイナミ		ANA FESTA株式会社		総務部サスティナビリティ推進チーム		G

		若7 ワカ		野口 智未		ノグチトモミ		キユーピー株式会社		品質保証本部　品質保証一部		G

		若14 ワカ		長濱 綾音		ナガハマ　アヤネ		ハウス食品株式会社 ショクヒン カブシキガイシャ		品質保証部　表示課		G

		若34 ワカ		木村 慎		キムラシン		日清製粉株式会社		生産本部海外生産グループ		G

		若28 ワカ		高梨 優貴		タカナシ　ユキ		江崎グリコ株式会社		カテゴリー品質グループ		G

		若35 ワカ		池田 夏紀		イケダ　ナツキ		日本ハム株式会社		加工事業本部　品質保証室		G

		行1 ギョウ		杉光　舞 スギミツ マイ		スギミツ　マイ		農林水産省 ノウリンスイサンショウ		食品産業政策課		G

		行5 ギョウ		丸岡　杏弥 マルオカ アンズ ヤ		マルオカ　アヤ		消費者庁 ショウヒシャチョウ		食品表示課 ショクヒン ヒョウジ カ		G





名刺交換

		名刺交換 メイシコウカン



		自分のチーム ジブン				A		B		C		D		E		F		G						自分のチーム ジブン				A		B		C		D		E		F		G

		交換相手 コウカン アイテ		1回目 カイメ		B		A		D		C		F		E		チーム内 ナイ						交換場所 コウカン バショ				1（固定） コテイ		2（固定） コテイ		3（固定） コテイ		移動 イドウ		移動 イドウ		移動 イドウ		移動 イドウ

				2回目 カイメ		C		G		A		E		D		チーム内 ナイ		B						1周目 シュウメ		交換相手 コウカン アイテ		D		E		F		A		B		C		チーム内 ナイ

				3回目 カイメ		D		F		G		A		チーム内 ナイ		B		C						2周目 シュウメ				E		F		G		チーム内 ナイ		A		B		C

				4回目 カイメ		E		C		B		チーム内 ナイ		A		G		F						3周目 シュウメ				F		G		D		C		チーム内 ナイ		A		B

				5回目 カイメ		F		D		チーム内 ナイ		B		G		A		E						4周目 シュウメ				G		D		E		B		C		チーム内 ナイ		A

				6回目 カイメ		G		チーム内 ナイ		E		F		C		D		A						場所移動 バショイドウ

				7回目 カイメ		チーム内 ナイ		E		F		G		B		C		D

																								自分のチーム ジブン				A		B		C		D		E		F		G

																								交換場所 コウカン バショ				1（固定） コテイ		移動 イドウ		移動 イドウ		2（固定） コテイ		移動 イドウ		3（固定） コテイ		移動 イドウ

																								5周目 シュウ メ		交換相手 コウカン アイテ		B		A		チーム内 ナイ		E		D		G		F

																								6周目				C		チーム内 ナイ		A		G		F		E		D

																								場所移動 バショイドウ



																								自分のチーム ジブン				A		B		C		D		E		F		G

																								交換場所 コウカン バショ				移動 イドウ		1（固定） コテイ		移動 イドウ		2（固定） コテイ		3（固定） コテイ		移動 イドウ		移動 イドウ

																								7周目 シュウ メ		交換相手 コウカン アイテ		チーム内 ナイ		C		B		F		G		D		E
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1. 提出物
（１）個人目標（２枚のうち1枚）

提出期限 6月27日
提出先 FCP事務局

（２）第2回事前課題（1枚）
提出期限 ７月４日

   提出先   チームリーダー

２．第2回若手フォーラム 7月15日（火）（予定）

令和7年 6月３日 
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